

# Motion till riksdagen

1989/90:Ju631

av Gunilla André m.fl (c)

## Bekämpningen av prostitution

---

Runt omkring oss i samhället pågår en verksamhet som för den ena parten leder till social misär, drogmissbruk och självförakt. I prostitutionsträsket offras unga kvinnor helt lagligt.

De flesta människor anser, åtminstone i ord, att det är rätt och riktigt att värna om de svaga, ge dem hjälp och stöd. Visst säger man sig ogilla prostitution och nog är det bra med sociala insatser, men att göra något åt kunderna, något som begränsar efterfrågan, det är tydligen otänkbart.

Vårt svenska samhälle, som vill framstå som ett välfärdssamhälle, sviker på ett grymt sätt de utnyttjade, de utstötta och de utslagna som tvingats in i prostitution.

Enligt gällande rätt är det helt lagligt att både köpa och sälja sexuella tjänster. Det finns dock ett undantag. I de fall då den prostituerade är under 18 år kan det vara en straffbar handling för kunden.

Det finns flera starka skäl att utvidga denna lag till att gälla alla prostituerade:

- det är genom våra lagar vi ger till känna vad vi anser vara rätt och orätt i mänsklig samlevnad
- genom en kundkriminalisering minskas efterfrågan och därmed blir det färre prostituerade
- en lagstiftning ger poliser och socialarbetare ett verktyg – något som de efterlyst länge.

Optimisterna trodde att prostitutionen skulle försvinna när kunderna blev informerade om hur lätt ett samlag kunde leda till HIV-smitta. Förhoppningarna infriades dock inte. Kundernas beteende har inte ändrats. Efterfrågan på samlag utan kondom sägs till och med ha ökat.

Genom risken för HIV-smitta har vårt förslag om en kundkriminalisering fått än större tyngd.

För de unga flickor som är prostituerade måste givetvis sociala insatser sättas in för att ge hjälp och stöd.

### Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan ändring i

brottsbalken att prostitutionskontakter kriminaliseras i enlighet med vad som anförts i motionen.

Mot. 1989/90  
Ju631

Stockholm den 25 januari 1990

*Gunilla André (c)*

*Gunnar Björk (c)*

*Ingbritt Irhammar (c)*

*Bertil Fiskesjö (c)*